別的合資格類別之一，例如環境保護署發出的EV屋苑充電易資助計劃項下的項目。
因此，綠色貸款融資不能用作本公司之營運資金，而僅可用作特定項目之資金，並
須經貸款人批准。此外，綠色貸款融資的年利率為10.0%，為保障本公司及股東的
利益，董事將尋求替代方案，以降低本公司業務擴張的任何注資成本。由於所得款
項擬用於領展項目，故本公司未能提取綠色貸款融資以資助領展項目。

— 13 —

董事會函件

鑑於上文所述，儘管現有股東之股權將於完成後被攤薄，惟經計及：(a)與債務融資、
供股及公開發售相比，認購事項為籌集充足資金之最可行、有利及具成本效益之融
資方法；及(b)董事對上文「認購價」一節所述認購價之公平性及合理性之評估，董事
（包括獨立非執行董事）認為，認購協議（經補充認購協議補充）之條款及條件（包括
認購價）乃按一般商業條款訂立，其條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體
利益。

除認購事項及第二次認購事項外，於最後實際可行日期，本公司現時並無任何意向
或計劃進行任何集資計劃。然而，董事將不會排除在本集團為滿足其營運需求或未
來發展而集資屬合理必要時可能考慮任何集資活動。於進行任何集資活動前，董事
將審慎考慮對股東之潛在影響。董事相信，根據彼等對本公司目前財務狀況之評估，
自認購事項收取之所得款項淨額將滿足本公司未來六個月之預期資金需求。

所得款項擬定用途

認購事項之所得款項總額將為12.4百萬港元。認購事項之估計所得款項淨額（經扣
除開支後）將約為12.2百萬港元。按此基準，每股認購股份之淨價將約為0.61港元。

本公司擬將認購事項之所得款項淨額用於以下用途：

(i) 所得款項淨額約80%用於電動車充電業務發展；

(ii) 所得款項淨額約10%用於商業及財經印刷業務營運；及

(iii) 所得款項淨額約10%用作本集團之營運資金及一般企業用途。

所得款項淨額擬定用途 分配 悉數使用餘額之預期時間

千港元

電動車充電基礎設施投資 9,760 二零二三年六月三十日前
升級及購買新設備、硬件及軟件 1,220 二零二三年六月三十日前
營運資金及一般企業用途 1,220 二零二三年六月三十日前

12,200

— 14 —

董事會函件

電動車充電部門之所得款項用途估計將持續六個月，包括領展項目之電動車充電基
礎設施投資。領展項目預期於二零二三年一月開始。

對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，本公司有752,991,399股已發行股份。下表顯示本公司(i)於最
後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後之股權架構（假設於最後實際可行日期至完成日
期期間已發行股份總數並無變動（發行認購股份除外））：

於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後

股份數目
概約持股
百分比 股份數目

概約持股
百分比

控股股東、主要股東及董事

Global Fortune Global Limited
（附註1） 235,603,225 31.28% 235,603,225 30.47%
冠雙有限公司（附註2） 81,000,000 10.76% 81,000,000 10.48%
Pan Wenyuan先生 27,096,000 3.60% 27,096,000 3.51%
吳健威先生（附註1） 24,192,000 3.21% 24,192,000 3.13%
Cornerstone Wealth Holdings

Limited（附註3） 22,802,703 3.03% 22,802,703 2.95%
Tanner Enterprises Group

Limited（附註2） 17,392,000 2.31% 17,392,000 2.25%
梁子豪先生（附註1） 13,708,000 1.82% 13,708,000 1.77%
劉偉恩先生（附註3） 7,500,000 1.00% 7,500,000 0.97%
葉兆康先生 5,997,905 0.80% 5,997,905 0.78%
李民強先生（附註2） 5,912,613 0.79% 5,912,613 0.76%
吳思駿先生 2,998,953 0.40% 2,998,953 0.39%
高樹基先生 932,000 0.12% 932,000 0.12%

認購人 18,750,000 2.49% 38,750,000 5.01%

其他公眾股東 289,106,000 38.39% 289,106,000 37.40%

合計 752,991,399 100.00% 772,991,399 100.00%

— 15 —

董事會函件

附註：

(1) 235,603,225股股份由Global Fortune Global Limited持有，而該公司由非執行董事兼董事會聯席主
席吳健威先生及執行董事兼董事會聯席主席梁子豪先生分別擁有51%及49%權益。吳健威先生
亦直接持有24,192,000股股份，而梁子豪先生亦直接持有13,708,000股股份。

(2) 81,000,000股股份由冠雙有限公司持有，而該公司由執行董事兼董事會副主席李民強先生全資
擁有。17,392,000股股份由Tanner Enterprises Group Limited持有，該公司由李民強先生全資擁有。
李民強先生亦直接持有5,912,613股股份。李民強先生實益擁有的股份總數為104,304,613股股份。

(3) 22,802,703股股份由Cornerstone Wealth Holdings Limited持有，而該公司由執行董事劉偉恩先生
全資擁有。劉偉恩先生亦直接持有7,500,000股股份。劉偉恩先生實益擁有的股份總數為
30,302,703股股份。

本公司於過去十二個月之股本集資活動

以下為本公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月進行之股本集資活動：

公佈日期 集資活動

已籌集所得

款項淨額

所得款項

淨額擬定用途

所得款項

淨額實際用途

二零二二年十二月七日 根據特別授權認購